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L.dz. SZW.DZI.262.545/53/TP/MN/2023                                            

  

Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 53/TP/MN/2023   

                                                   

 

Dotyczy: Dostawa materiałów szewnych na potrzeby oddziałów Szpitala Wojewódzkiego im. dr Ludwika 

Rydygiera w Suwałkach 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie 

z art. 284 ust.2 i ust.3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2023 poz. 1605 ze zm.) – 

dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z 

powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

UCZESTNIK 1 

Pytanie 1 

Dotyczy pakietu 1 pozycja 1,4,6,8,10,11,13,15,16 oraz 17 

Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie tolerancji igły + 1 mm -pozostałe parametry bez zmian 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy pakietu 1 poz. 2,9 ,12 

Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie tolerancji igły + 2 mm -pozostałe parametry bez zmian 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy pakietu 1 poz. 5 

Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie igły 75 mm -pozostałe parametry bez Zmianach 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy pakietu 9 pozycja 4 

Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie tolerancji igły + 1 mm -pozostałe parametry bez zmian 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

UCZESTNIK 2 

Pytanie 1 Pakiet 8, pozycja 5  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2 Pakiet 8, pozycja 5  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 100cm? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

 



SZPITAL WOJEWÓDZKI  

IM. DR. LUDWIKA RYDYGIERA  

W SUWAŁKACH 
 

 

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60, tel. (0-87) 562 94 21, fax (0-87) 562 92 00 

http://szpital.suwalki.pl, e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl, 

NIP  844-17-86-376, REGON 790319362, 

nr konta: PKO BP SA 79 1020 1332 0000 1402 0973 9899 

 

 

Pytanie 3 Pakiet 13  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wosku o składzie mieszanina wosków pszczelich – 80 % oraz palmitynianu 

izopropylowego – 20 %? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

UCZESTNIK 3 

 

Pytanie 1 Dot. Części 1 

Czy Zamawiający dopuści nici wchłanialne syntetyczne – szew szybkowchłanialny wykonany z syntetycznego 

przyswajalnego monofilamentu złożonego z kopolimeru glikolidu i e-kaprolaktonu. Podtrzymywanie tkankowe: 7 dni 

- 70%, 14 dni - 40%, 21 dni - 15%. Całkowita wchłanialność po 90-120 dniach?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 2 Dot. Części 1, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 3 Dot. Części 1, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 4 Dot. Części 3 

Czy Zamawiający dopuści nici wchłanialne syntetyczne – pleciony powlekany barwiony czas wchłaniania do 70 skład 

chemiczny kopolimer 90%glikolidu i 10% L-laktydu Poli (glikolid i L-laktyd 90/10) powleczenie 50% kopolimer 

glikoloidu i L-laktydu Poli (glikolid i L-laktyd 30/70)?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Dot. Części 7 

Czy Zamawiający dopuści szew pleciony, pozostałe parametry bez zmian?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Dot. Części 9, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 77 mm?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Dot. Części 11, poz. 8 

Czy Zamawiający dopuści zielony kolor nici?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Dot. Części 12 

Czy Zamawiający dopuści nici wchłanialne syntetyczne, monfilamentowe– szew wykonany z  kopolimeru kwasu 

glikolowego i kaprolaktonu. Podtrzymywanie tkankowe: 7 dni - 70%, 14 dni - 40%, 21 dni - 15%. Całkowita 

wchłanialność po 90-120 dniach?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Dot. Części 12, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści długość nici 75 cm?  
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Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Dot. Części 12, poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści długość nici 45 cm lub 75 cm? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Dot. Części 14, poz. 1, 4, 5 

Czy Zamawiający dopuści Szew syntetyczny, wchłanialny, monofilament, polidioksanon, podtrzymywanie tkankowe 

75% po 14 dniach, 65-70% po 28 dniach, 55-60% po 43 dniach, 40% po 57 dniach, czas wchłaniania 180-210 dni?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Dot. Części 14, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści szew polipropylenowy bez dodatku polietylenu?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Dot. Części 14, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści nici wchłanialne syntetyczne – pleciony powlekany barwiony czas wchłaniania do 70 skład 

chemiczny kopolimer 90%glikolidu i 10% L-laktydu Poli (glikolid i L-laktyd 90/10) powleczenie 50% kopolimer 

glikoloidu i L-laktydu Poli (glikolid i L-laktyd 30/70)?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Dot. Części 14, poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści długość nici 75 cm?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

UCZESTNIK 4  

Pytanie 1  

Czy Zamawiający dopuści w Części nr 16: taśmę do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet, 

polipropylenową, monofilamentową, w plastikowej osłonce (brak osłonki w środku na odcinku min. 1,5 cm), 

niewchłanialną, białą, długość 45 cm, szerokość 1,1 cm, porowatość średnia 976 μm, max 2314 μm, grubość taśmy 

0,33 mm, grubość nici 0,08 mm, gramatura 48 g/m2, posiadająca atraumatyczne brzegi cięte laserowo zakończone 

bezpiecznymi pętelkami i symetryczne zwężenia na końcach, wykonana w technologii quadriaxial, wytrzymałość 70 

N/cm, bez wypustki środkującej oraz 2 szt. igieł wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej, o średnicy 4mm, 

spiralnych, prawa + lewa, do implantacji metodą zasłonioną? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

UCZESTNIK 5  

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 wymaga wchłanialności szwu 90-120 dni? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 5 dopuści igłę o długości 45mm ? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 5 dopuści próbkę z igłą o długości 45mm ? Pozostałe parametry bez zmian.  
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W naszym mniemaniu zaproponowana próbka pozwoli Zamawiającemu w pełni określić jakość oferowanego pro-

duktu. 

Jednocześnie gwarantujemy, że w przypadku wygrania przetargu i podpisania umowy, będziemy dostarczać asortyment 

zgodny z opisem przedmiotu zamówienia dla pakietu nr 1 pozycja 5. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w poz. 1 dopuści igłę o długości 36mm? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w poz. 5 dopuści igłę o długości 75mm z nitką o długości 75cm ? Pozostałe parametry 

bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w poz. 6 dopuści igłę o długości 27mm ? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w poz. 17 dopuści igłę o długości 35mm ? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 8 w poz. 1 dopuści nić o długości 90cm ? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

UCZESTNIK 6  

Pytanie 1 Dotyczy pakietu nr 2:  

Czy Zamawiający dopuści następujące nici: Nici wchłanialne syntetyczne – monofilament syntetyczny, 

szybkowchłanialny, niepowlekany, Polyglytone 6211 (syntetyczny poliester złożóny z glikolidu, kaprolaktonu, węglanu 

trimetylenu oraz laktydu), wytrzymałość węzła około 50-60% po 5 dniach od wszczepienia, 20-30% po 10 dniach, 

całkowita utrata pierwotnej wytrzymałości następuje po 21 dniach. Czas wchłaniania do 56 dni?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 2 

Czy zamawiający w Pakiecie 2 pozycja 1 dopuści igłę okrągłą wzmocnioną 27mm (zamiast okrągłej 30mm)?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 3 

Czy zamawiający w Pakiecie 2 pozycja 2 dopuści igłę określoną jako okrągła wzmocniona (zamiast okrągła 

pogrubiona)?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 4 Dotyczy pakietu nr 3:  

Czy zamawiający, oprócz produktu wskazanego w SIWZ, dopuści również: Nici wchłanialne syntetyczne – plecione 

powlekane barwione czas wchłaniania od 56 do 70 dni: szwy wykonane z syntetycznego poliestru złożonego z glikolidu 
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i laktydu - pochodnych kwasu glikolowego i mlekowego, powlekane mieszanką kopolimeru kaprolaktonu glikolidu i 

stearyoilomleczanu wapnia. Początkowa wytrzymałość na rozciąganie według USP i EP około 140%, średnia 

minimalna wytrzymałość węzła około 80% po dwóch tygodniach? Byłyby to te same nici, które są dostarczane obecnie.  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 5 *Dotyczy pakietu nr 3, pozycja nr 5:  

Czy Zamawiający dopuści nić o długości 75 cm (zamiast 90cm)?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 6 *Dotyczy pakietu nr 3, pozycja nr 6:  

Czy Zamawiający dopuści igłę 27mm (zamiast 26mm)?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 7 *Dotyczy pakietu nr 8, pozycji nr 1:  

Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 26 mm? Reszta parametrów byłaby taka, jak w opisie  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 8 *Dotyczy pakietu nr 9 i pozycji nr 2:  

Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 77 mm oraz nić o grubości 2? Reszta parametrów bez zmian  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 9 *Dotyczy pakietu nr 11 i pozycji nr 8:  

Czy Zamawiający dopuści igły o długości 13 mm oraz nitkę koloru niebieskiego?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 10 *Dotyczy pakietu nr 11 i pozycji nr 8:  

Czy Zamawiający dopuści igły o długości 13 mm oraz nić 5-0? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 11 Dotyczy pakietu nr 3, pozycji nr 13:  

Czy Zamawiający dopuści szew niebarwiony? Byłby to ten sam produkt, który dostarczany jest obecnie  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 12 Dotyczy pakietu nr 3, pozycji nr 14:  

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą opisaną jako okrągła wzmocniona (zamiast okrągła pogrubiona)? Byłby to ten 

sam produkt, który dostarczany jest obecnie  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 13 Dotyczy pakietu nr 3, pozycji nr 17:  

Czy Zamawiający dopuści szew niebarwiony (zamiast barwionego) z igłą 39mm (zamiast 37mm)? Byłby to ten sam 

produkt, który dostarczany jest obecnie  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 14 Dotyczy pakietu nr 3, pozycji nr 19:  

Czy Zamawiający dopuści szew niebarwiony? Byłby to ten sam produkt, który dostarczany jest obecnie 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 
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UCZESTNIK 7  

Pytanie 1 PAKIET 13 poz.1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wosku kostnego o następującym składzie: * wosk pszczeli (83%), * 

parafina stała (5%), * palmitynian izopropylu (12%)? Dzięki 3-składnikowej budowie wosk jest bardzo plastyczny i 

można go z łatwością formować.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 2 PAKIET 13 poz.1:  

Czy Zamawiający oczekuje złożenia 1 opakowania w ramach próbek rozumianych jako opakowania jednostkowe czy 

zbiorcze (12 szt.)? 

Odpowiedź: opakowania jednostkowe. 

 

UCZESTNIK 8 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający w części 5 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt 

znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Zszywacz do skóry, zszywki powleczone teflonem 

(oświadczenie producenta), grubość zszywki 0,6mm, szerokość 6,5mm, wysokość 4,7 mm, ilość zszywek 35, 

opakowanie zbiorcze 6 szt.? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

 

UCZESTNIK 9  

Pytanie 1 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 6 ust 1 i 2: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy 

dostaw w wysokości 0,5 % wartości zamówienia częściowego brutto za każdy dzień zwłoki ponad terminy 

określone w § 2 ust. 1 umowy, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niezrealizowanego 

zamówienia częściowego 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego 

na towar bez wad w wysokości 0,5 % wartości brutto wadliwej części zamówienia częściowego za każdy 

dzień zwłoki ponad terminy określone w § 3 ust. 9 umowy, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto  

wadliwej części zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

UCZESTNIK 10  

Pytanie 1 dotyczy pakietu 3: 

Czy Zamawiający dopuści nici wchłanialne syntetyczne – plecione, powlekane, barwione, czas wchłaniania od 56 do 

70 dni, skład chemiczny kopolimer 90%glikolidu i 10% L-laktydu Poli (glikolid i L-laktyd 90/10) powleczenie kopoli-

mer glikolidu i laktydu(glacomer 37) i stearynian wapnia? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

UCZESTNIK 11  

Pytanie 1 Dotyczy Części nr 1, Pozycji nr 1 

Czy Zamawiający dopuści w Części nr 1, Pozycji nr 1 igłę o długości 40mm i nić o długości 90cm, pozostałe parametry 

bez zmian? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 2 Dotyczy Części nr 1, Pozycji nr 1 

Czy Zamawiający dopuści w Części nr 1, Pozycji nr 1 nić o długości 70cm, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 3 Dotyczy Części nr 1, Pozycji nr 3 

Czy Zamawiający dopuści w Części nr 1, Pozycji nr 3 nić o długości 70cm, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie  4 Dotyczy Części nr 1, Pozycji nr 4 

Czy Zamawiający dopuści w Części nr 1, Pozycji nr 4 igłę kosmetyczną, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 5 Dotyczy Części nr 8, Pozycji nr 1-4 

Czy Zamawiający dopuści w Części nr 8, Pozycjach nr 1-4 igłę o długości 25mm i nić o długości 90cm, pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 3 i ust.6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605ze zm.)przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy:  

 
Termin składania ofert 15/11/2023r. godz. 12:00  
Termin otwarcia ofert:  15/11/2023r. godz. 13:00  
Termin związania z ofertą : 14/12/2023r. 
 

 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania do SWZ, zostały zamieszczone na stronie zamawiającego 

www.szpital.suwalki.pl i https://e-propublico.pl. 

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie. 

 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 53/TP/MN/2023 z 

dnia 24/10/2023r. 

 

 

 

Z poważaniem, 

 

Adam Szałanda 

DYREKTOR  

Szpitala Wojewódzkiego  

 im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 

 

http://www.szpital.suwalki.pl/
https://e-propublico.pl/

